LO 156 cA.l\'I .. t\ltJ\ MlJNICIJ>;\L Ill~ i\lt.i\.lti\QlJi\ltA.

ATO NÚMERO 068/09
De 26 de agosto de 2009.

Processo n° 270/09

Nomeia Comissão Especial de Estudos - CEE,
destinada a estudar a ordenação dos elementos
que compõem a paisagem urbana em nosso
Município e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o
seguinte

ATO:

Artigo 1°- Atendendo ao disposto na Resolução 374, de 12
de agosto de 2009, que criou a Comissão Especial de Estudos, destinada a estudar a
ordenação dos elementos que compõem a paisagem urbana em nosso Município, ficam
nomeados os vereadores Elias Chediek, Pastor Raimundo Bezerra e Aluisio Braz, sob a
presidência do primeiro.

Parágrafo único - Fica delegada à referida Comissão,
competência para convidar membros da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE, do Departamento de
Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo - DAEE, Secretaria Municipal de
Obras, Coordenadoria de Meio Ambiente, Agência de Desenvolvimento de Araraquara -
ADA, Associação Comercial e Industrial de Araraquara - ACIA, Sindicato do Comércio
Varejista - SINCOMERCIO, Sindicato de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares da
Região de Araraquara - SINHORES, Associação Araraquarense de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia -AAEAA, Faculdades de Engenharia Civil e Agrimensura e
Eletrônica, Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/UNIARA, bem como outras entidades
ou pessoas de notório saber, para integrarem a mesma, com o objetivo de dar
cumprimento satisfatório a sua tarefa.

Artigo 2° -A referida comissão terá o prazo de 180 (cento e
oitenta) dias, prorrogáveis na forma do Regimento Interno, para apresentar relatório final
de seus trabalhos.

Artigo 3° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 26 (vinte e seis) dias
do mês de agosto do ano de 2009 (dois mil e nove).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma

Rua São Bento, n° 887 • Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
WWW.camara-arq.sp.gov.br I Fone: (16) 3301 -0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647

CAMA R;\ \1l!Nil!Pii.L DL ARA IC\ (.H' \ IL\

ATO NÚMERO 068/09
De 26 de 3goslo de l009.

Processo n• 270/09

Nome i• Comls$6o Especial de Estudos - CEE.
destinada a estudar 8 ordenação dos elementos
que comp6;!m a paisagem Ufbana em nosso
Muni<:lpiO o da owos providências.

O PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL OE
ARARAQUARA, Estado de Sêo Paulo. usando d<l suos alribuições legal$, fa~ PVbicor o
s~uinto-

ATO :

Artigo 1• - Atendendo ao disposto na Resoluçllo 374, de 12
de agosto dê 2009, que a iou a Con1i•sto Especial do Estudo~. destinada a estudar a
ordenaçllo dos elementos que compl!em o paisagem urbano em nosso Municlpío. fteam
nomeados o& vereadores Elias Chediek, Pastor Raimundo Bezerra e Aluisio Braz. sob a
presidência do primeiro.

Partgrnfo único - Fica delegada à referida Comissllo,
competência pa111 coovidar membros da Sectetario Munidpol de Oesenvotvlme!llo
Urbano, do Oeponamenlo AU16nomo de Água e Esgotos - OME, do Departamento de
Águas e Energia ~rica do Estado de Sllo Paulo- DAEE. Secretaria Municipal de
Obras. Coordenadoria de Maio Ambiente. Agencia de Desenvolvimento de AraraqlWO ·
ADA, Assocloc;8o Comercial e Industrial de Araraquara • ACIA, Sindicato do ComérciO
Van!jisla • SINCOMERCIO. Sindrcato de Hotéis, Restaur~nles, Baros e Similares da
Região de Araraquaro • SINHORES, AssociaçAo Anuaquarense de Engonharia,
Arquilelufll e Agronomia ·AAEAA. Faculdade• de Engenharia Ci"~ o Agrimensura e
Eletrônica. Faculdade de Arquitetura e UrbanismoNNIARA, bem como outras entidades
ou pes5oas de nolórto saber, par11 integr;arem 1t mosm1. com o objê1ivo de der
cumprimento satisfatório a sua 1arefa.

Artigo 2'. A referida comísslo lerâ o prazo de 180 (cento e
oitenta) dias, prorrogáveis NJ forma do Regimento lotemo. per.s apresentar relatório fina4
d& seus trabalhos.

Artigo :r. Este ato entra em vlgO< na data de sua publlcaçio.

. caonara Municipal de Asaraquara. aos 26 (vinta e seis) dias
domes de agosto do ano de 2009 (deis mil e nove)·

data.

RONALDO NAPELOSO
Pre$idt:mte

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Admínistrador Ger~tl

Publicado na Càrna111 Municipal de Arafllquara, na mesmo

157

c
Â
M
A
R
A
M u
N
I c
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A
Q
u
A
R
A